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Znak sprawy: DZ.26.528.2024 

Kraków dnia 21.11.2024 r. 

 

Wykonawcy  

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Wykonanie projektu okleiny i realizacji 

usługi oklejenia pojazdów” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na 

podstawie Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 13020 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

  

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ, wniesionymi do Zamawiającego w dniu 

18.11.2024 r. Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia: 

 

Pytanie 1: 

DOTYCZĄCE POJAZDÓW I PROJEKTU : 

1. Chciałbym doprecyzować kwestię związaną z przedmiotem zamówienia, w szczególności dotyczącą 

wykonania projektu okleiny. Czy w ramach zamówienia przewidziane jest opracowanie przez nas 

projektu wizualizacji, czy dysponują Państwo gotowym projektem do druku? (…) wynika, że Załącznik 

nr 1 do OPZ przedstawia finalną wizualizację pojazdów, co wzbudziło moje wątpliwości. Proszę o 

potwierdzenie, czy powinniśmy opracować nowy projekt od podstaw, czy też działać na podstawie 

dostarczonego przez Państwa projektu 

 

Odpowiedź 1 ZMIANA i WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) W rozdziale I pkt 2.3 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Przygotowanie projektów oraz wydruk kalkomanii. 

2) W §1 ust. 2 pkt 3 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

Przygotowanie projektów oraz wydruk kalkomanii. 

3) W §4 ust. 1 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca przygotuje projekt okleiny w terminie nie później niż do 3 dni roboczych od daty zawarcia 

umowy.  

4) W OPZ pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonanie projektu okleiny i realizacja usługi oklejenia pojazdów oraz oklejenie zewnętrzne folią 

przeciwsłoneczną szyb bocznych sześciu pojazdów trójczłonowych serii EN57AL o numerach: EN57AL-

1530, EN57AL-1528, EN57AL-1296, EN57AL-1574, EN57AL-1519, EN57AL-1522 

5) W OPZ pkt 2.1. otrzymuje brzmienie: 

Przygotowanie projektu oraz wydruk okleiny: 

a). Załącznik nr 1 do OPZ – poglądowa wizualizacja okleiny (dla każdego pojazdu), 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings
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Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że załącznik nr 1 do OPZ jest poglądową wizualizacją kolorystyki 

i rozmieszczenia elementów identyfikacyjnych wraz z kalkomanią a w celu zapoznania się ze stanem 

faktycznym malatury i wymiarów pojazdów, wymagane jest odbycie wizji lokalnej zgodnie z SWZ (Jeżeli 

stan faktyczny malatury oraz wymiary pojazdów nie są znane Wykonawcy). Równolegle Zamawiający 

wskazuje, że nie posiada innych materiałów niż udostępnione w postępowaniu (opz i poglądowa 

wizualizacja). 

 

Pytanie 2: 

2. Kiedy możemy otrzymać pliki do stworzenia projektu wizualizacji? Do kogo kierować taką kwestię? 

 

Odpowiedź 2 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 1 niniejszego pisma, to na Wykonawcy spoczywa obowiązek przygotowania 

projektu.  

 

Pytanie 3: 

Jakie wymagania dotyczą specyfiki folii (np. odporność na warunki atmosferyczne, rodzaj folii 

przeciwsłonecznej)?. 

 

Odpowiedź 3 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający wskazuje na opis przedmiotu zamówienia – załącznika nr 1 do projektowanych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 4: 

Czy są jakieś szczególne zalecenia dotyczące kolorystyki i wzorów okleiny? 

 

Odpowiedź 4 WYJAŚNIENIE: 

Kolorystyka i wzór okleiny (poglądowo wskazany jest w załączniku nr 1 do opz) winien być wykonany 

zgodnie z systemem identyfikacji wizualnej Spółki „Koleje Małopolskie” i UMWM.  

Materiały dostępne na stronie:  

www.malopolska.pl/marka-malopolska/system-identyfikacji-wizualnej-wojewodztwa-malopolskiego 

www.kolejemalopolskie.com.pl/pl/o-spolce/system-identyfikacji-wizualnej 

 

Pytanie 5: 

Według przetargu dwa pierwsze pojazdy mają zostać oklejone do końca grudnia 2024. W jakiej 

kondycji są w/w pojazdy? Czy wymagają Państwo rozklejenie stare folii? Czy pojazdy wymagają 

naprawy blacharskiej itp? Jesteśmy umówieni na wizję lokalną ale postanowiłem, że umieszczę takie 

pytanie 

 

Odpowiedź 5 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający wskazuje na: 

1) rozdział I pkt 3 SWZ: 

Jeżeli stan faktyczny malatury oraz wymiary pojazdów nie są znane Wykonawcy, Zamawiający wymaga 

odbycia wizji lokalnej w PESA Mińsk Mazowiecki S.A. aby zapoznać się ze stanem pojazdów. W celu 

ustalenia terminu wizji lokalnej Wykonawca zgłosi Zamawiającemu chęć odbycia wizji lokalnej na adres: 

jakub.gorski@kolejemalopolskie.com.pl. 

 

2) pkt 4.3 opisu przedmiotu zamówienia: 

http://www.malopolska.pl/marka-malopolska/system-identyfikacji-wizualnej-wojewodztwa-malopolskiego
http://www.kolejemalopolskie.com.pl/pl/o-spolce/system-identyfikacji-wizualnej
mailto:jakub.gorski@kolejemalopolskie.com.pl
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Zasady ogólne dot. wykonania usługi: 

Przygotowanie podłoża pod oklejenie pojazdów należy do Wykonawcy. Przygotowanie podłoża, w tym 

naprawa malatury (usunięcie purchli, ognisk korozji, uzupełnienie ubytków) należy wykonać zgodnie z 

obowiązującymi normami i właściwą technologią 

 

Pytanie 6: 

DOTYCZĄCE LOGISTYKI : 

6. Czy dostępne będą pomieszczenia o odpowiednich warunkach (np. ogrzewanie, oświetlenie) do 

wykonania usługi? 

 

Odpowiedź 6 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający zapewnia odpowiednie warunki do wykonania przedmiotu Umowy.  

 

Pytanie 7: 

DOTYCZĄCE HARMONOGRAMU : 

7. Czy możliwe są zmiany w harmonogramie w razie opóźnień z przyczyn niezależnych od wykonawcy 

(np. brak dostępności pojazdu)? 

 

Odpowiedź 7 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z § 4 ust. 5 projektowanych postanowień umowy: 

Usługa zostanie wykonana zgodnie ze szczegółowym harmonogramem oklejania pojazdów, ustalonym 

z Wykonawcą po podpisaniu Umowy. Harmonogram będzie uzależniony od dostępności pojazdów 

Zamawiającego. W przypadku braku zgody Stron w zakresie szczegółowych zapisów harmonogramu, 

harmonogram zostanie ostatecznie ustalony jednostronnie przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 8: 

8. Czy Zamawiający ma preferencje dotyczące kolejności oklejania pojazdów? Które pojazdy 

trójczłonowe, i której serii będę oklejane w pierwszej kolejności? 

 

Odpowiedź 8 WYJAŚNIENIE: 

Na dzień udzielenia odpowiedzi Zamawiający wskazuje na dostępność pierwszych pojazdów o 

numerach EN57AL-1296 i EN57AL-1574 

 

Pytanie 9: 

DOTYCZĄCE WARUNKÓW UMOWY : 

9. Czy Zamawiający akceptuje stosowanie zamienników folii, jeśli będą spełniać normy techniczne? 

 

Odpowiedź 8 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający wskazuje na opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do projektowanych 

postanowień umowy.  

 

Pytanie 10: 

10. Czy w przypadku ujawnienia wad w trakcie odbioru Zamawiający przewiduje możliwość 

przedłużenia terminów realizacji? 

 

Odpowiedź 10 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający wskazuje, na: 
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a) § 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy: 

Termin na oklejenie każdego z pojazdów wynosi do 6 dni roboczych, zgodnie ze szczegółowym 

harmonogramem, o którym mowa w ust. 5. 

 

- i wyjaśnia, że na podstawie § 11 ust. 1 lit c, d projektowanych postanowień umowy: 

Zamawiający ma prawo zażądania od Wykonawcy kary umownej, w przypadku: 

a) przekroczenia terminu realizacji umowy, o którym mowa w harmonogramie uzgodnionym w 

trybie określonym w § 4 ust. 5  Umowy w wysokości 300 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) za 

każdy dzień zwłoki i w odniesieniu do każdego pojazdu; 

b) zwłoki w usunięciu wad Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w § 4 ust. 8 pkt a) lub b), w 

wysokości 300 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki i w odniesieniu do 

każdego pojazdu 

 

Równocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

a) § 4 ust. 8 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

Jeżeli w toku odbioru Zamawiający stwierdzi, że Przedmiot Umowy dotknięty jest wadami, 

Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:  

a) jeśli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia tych 

wad w terminie nie dłuższym niż 2 (słownie: dwa) dni kalendarzowe od dnia wezwania 

Wykonawcy przez Zamawiającego do usunięcia wad w Przedmiocie Umowy;  

b) jeśli wady nie nadają się do usunięcia oraz uniemożliwiają użytkowanie Przedmiotu Umowy 

zgodnie z ich przeznaczeniem, Zamawiający może odmówić podpisania protokołu odbioru i 

odstąpić od Umowy w całości lub w części terminie nie dłuższym niż 7 (słownie: siedem) dni 

roboczych. 

 

Pytanie 11: 

DOTYCZĄCE UTYLIZACJI ODPADÓW : 

11. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia szczegółowej dokumentacji potwierdzającej utylizację 

odpadów (np. starej folii)? 

 

Odpowiedź 11 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy: 

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić na własny koszt transport odpadów (jeśli powstaną) do miejsc 

ich wykorzystania i utylizacji, łącznie z kosztami utylizacji. Wszelkie odpady powstałe w wyniku realizacji 

Przedmiotu Umowy pozostają własnością Wykonawcy. Wykonawca w ramach realizacji Przedmiotu 

Umowy jest wytwórcą odpadów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

oraz zobowiązany jest do zagospodarowania na własny koszt i własnym staraniem odpadów powstałych 

w związku z realizacją Przedmiotu Umowy, w sposób przewidziany przepisami prawa. W przypadku, 

gdy Zamawiający zostanie pociągnięty do jakiejkolwiek odpowiedzialności w związku z 

nieprzestrzeganiem przez Wykonawcę postanowień ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska i ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, Wykonawca oświadcza, że podejmie 

wszelkie działania w celu zwolnienia Zamawiającego z odpowiedzialności, jak również pokryje szkodę, 

jaką poniesie Zamawiający z tego tytułu.   

 

Pytanie 12: 

12. Czy jest określone miejsce na składowanie odpadów przed ich wywiezieniem? 
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Odpowiedź 12 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający określi miejsce na składowanie odpadów przed ich wywiezieniem, z zastrzeżeniem, że 

nie dotyczy to odpadów niebezpiecznych.  

 

Pytanie 13: 

DOTYCZĄCE KOSZTÓW I PŁATNOŚCI : 

13. Czy akceptują Państwo fakturę zaliczkową na poczet materiału? 

 

Odpowiedź 13 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający wskazuje na §9 ust. 20 projektowanych postanowień umowy: 

Wykonawca uprawniony jest do otrzymania zaliczki na poczet należnego wynagrodzenia w wysokości 

nie przekraczającej 70% wynagrodzenia jednostkowego określonego w ust. 1 powyżej za wykonanie 

prac dla każdego z Pojazdów osobno (…) 

 

Pytanie 14: 

14. Czy wynagrodzenie za każdy pojazd będzie wypłacane etapowo po odbiorze, czy całość po 

zakończeniu wszystkich prac? 

 

Odpowiedź 14 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z §4 ust. 7 projektowanych postanowień umowy: 

Strony sporządzą protokół odbioru z montażu (aplikacji) okleiny, dla każdego z pojazdów osobno. Wzór 

protokołu odbioru stanowi Załącznik nr 3 do Umowy. Protokół odbioru bez uwag Zamawiającego, 

podpisany przez obie Strony, stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury. Dopuszczalne jest 

wystawianie przez Wykonawcę faktury za każdy pojazd osobno.  

 

Pytanie 15: 

DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI TECHNICZNYCH : 

15. Czy folia musi spełniać dodatkowe normy (np. przeciwpożarowe, antygraffiti)? 

 

Odpowiedź 15 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający wskazuje na opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do projektowanych 

postanowień umowy.  

 

Pytanie 16: 

16. Czy Zamawiający wymaga certyfikatów jakości folii lub próbnych aplikacji? 

 

Odpowiedź 16 WYJAŚNIENIE: 

Zgodnie z rozdziałem X pkt 3.4 SWZ  

Dokumenty wymagane wraz z ofertą: 

a) dokumenty (wyniki badań, dopuszczenia) potwierdzające spełnianie normy EN 45545-2 dla 

materiałów wykorzystanych do oklejania pojazdów, 

b) lista numerów LOT materiałów wykorzystanych do oklejania pojazdów wraz z nazwą produktów, 

pozwalającą na zidentyfikowanie ich właściwości, 

c) karty charakterystyki folii wykorzystanych do realizacji Umowy 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) W rozdziale XI SWZ pkt 1 i 3 otrzymują odpowiednio brzmienie: 
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1. Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego w terminie do 

dnia 25.11.2024 do godz. 08:00 (liczy się data i godzina przekazania ofert na platformę 

zakupową).  

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.11.2024 r. o godz. 08:30. Zamawiający nie przewiduje 

publicznej sesji otwarcia ofert.   

 

2) Rozdział X i XI ogłoszenia o zamówieniu otrzymują odpowiednio brzmienie: 

X. Miejsce i termin składania ofert:  

Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego do dnia 25.11.2024 r. 

do godz. 08:00 (liczy się data i godzina przekazania ofert na platformę zakupową). 

 

XI. Termin otwarcia ofert: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.11.2024 r. o godz. 08:30. Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji 

otwarcia ofert.  

 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SWZ, znak sprawy: DZ.26.528.2024. 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

…………………………………………………… 

Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona do 

podejmowania czynności w jego imieniu 

 

 


		szafir@kir.pl
	2024-11-21T16:11:42+0100
	Warszawa, Polska


		2024-11-21T20:08:21+0100




